2026 年３月２日

各      位

会 社 名 株式会社東邦システムサイエンス

代 表 者 名 代表取締役社長    小坂 友康

 （コード番号：4333 東証プライム市場）

問 合せ先 取締役経営管理本部長 砂賀 昌代

(TEL) 03 (3868) 6061

代表取締役の異動及び役員人事等並びに組織変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会決議により、下記のとおり、代表取締役の異動及び役員人事等並びに
組織変更を実施いたしますので、お知らせいたします。
 なお、持ち株会社である株式会社トランヴィアは 2026 年４月１日に設立予定です。

記

１． 代表取締役の異動（２０２６年４月１日付）

（１）異動の内容

新 職  氏 名 現 職

代表取締役社長執行役員 石
いし

 井
い

 孝
たか

 典
のり

常務執行役員

営業開発本部長

兼第五事業部⻑

  ※当社代表取締役社長小坂友康は、2026 年 3 月 31 日付で社長を退任し、株式会社トランヴィアの

   代表取締役会長に就任する予定です。

（２）異動の理由

   共同持株会社設立を契機に、グループ全体の成長戦略の推進とガバナンス強化を図るとともに、

当社においては事業執行に専念する体制へ移行し、迅速な意思決定による収益力および経営効率の

向上を目指すものであります。

  （３）新任代表取締役社長の略歴

氏  名  石井孝典(いしい たかのり)

生年月日  1977 年 5 月 19 日

最終学歴  2002 年 3 月 文教大学 国際学部卒業

略  歴  2002 年 4 月 当社入社

2017 年 4 月 営業開発本部 事業開発室長

2022 年 4 月 営業開発本部 第四事業部長

2024 年 4 月 執行役員 営業部長

2025 年 4 月 常務執行役員 営業開発本部長（現任）

所有株式数 22,778 株

２． 取締役の退任（２０２６年３月３１日付）

  氏 名 現 職

― 小
こ

 坂
さか

 友
とも

 康
やす

 代表取締役社長執行役員

― 笹
ささ

 沼
ぬま

 一
かず

 寿
ひさ

取締役

常務執行役員

人財開発本部長

― 砂
すな

 賀
が

 昌
まさ

 代
よ

取締役

常務執行役員

経営管理本部長

― 森
もり

 田
た

 宏
ひろ

 之
ゆき

 社外取締役

― 植
うえ

 村
むら

 明
あきら

 社外取締役

※上記各氏につきましては、株式会社トランヴィアの取締役に就任する予定です。

３． 監査役の退任（２０２６年３月３１日付）

  氏 名 現 職

― 田
た

 邊
なべ

 直
なお

 樹
き

 常勤監査役

― 工
く

 藤
どう

 克
かつ

 彦
ひこ

 社外監査役

※田邊直樹氏、工藤克彦氏は株式会社トランヴィアの監査役に就任する予定です。

４． 監査役の異動（２０２６年４月１日付）

新 職  氏 名 現 職

非常勤監査役 砂
すな

 賀
が

 昌
まさ

 代
よ

取締役

常務執行役員

経営管理本部長

５． 執行役員の異動（２０２６年４月１日付）

新 職  氏 名 現 職

常務執行役員

営業開発本部長 江
え

 尻
じり

 実
みのる

執行役員

第一事業部長

常務執行役員

管理本部長

兼財務経理部長
阿
あ

 部
べ

 知
とも

 洋
ひろ

執行役員

経営企画部長

執行役員

人事部付 中
なか

 山
やま

  学
がく

執行役員

プロジェクト革新室長

執行役員

人事部付 大
おお

 塚
つか

 恵
けい

 子
こ

執行役員

経営管理本部

統合準備委員会推進担当

６． 社員の異動（２０２６年４月１日付）

新 職  氏 名 現 職

第一事業部長 菊
きく

 池
ち

 健
けん

 太
た

 システムソリューション三部長

システムソリューション二部長 望
もち

 月
づき

 優
かつ

 実
み

 システムソリューション二部課長

システムソリューション三部長 原
はら

 田
だ

 隆
たか

 雄
お

 システムソリューション三部担当部長

総務部長 山
やま

 本
もと

 亜
あ

 由
ゆ

 美
み

 総務部給与厚生課担当部長

７． 組織変更（２０２６年４月１日付）

① 営業開発本部を５事業部制から４事業部制にする。

② DX 開発推進センターを、社長直轄に移管する。

③ 保険 AI イノベーション室を新設し、第２事業部へ配置する。

④ 財務経理部を新設し、経営企画部より財務経理課を移管する。

⑤ 経営管理本部と人財開発本部を統合して管理本部とし、総務部、人事部、人財開発部、財務経理部、

情報システム部の５部体制とする。

⑥ 経営企画課の機能を株式会社トランヴィアへ移管し、経営企画部を廃止する。

⑦ プロジェクト革新室、内部監査担当、戦略推進担当の機能を株式会社トランヴィアへ移管し、プロ

ジェクト革新室、内部監査担当、戦略推進担当を廃止する。

以  上